[image: image1.png]

Глава города Великие Луки

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22, факс 3-02-96

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.06.2025 № 57
О проведении публичных слушаний

В соответствии со ст. 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Устава городского округа «Город Великие Луки» Псковской области, Положением об общественных обсуждениях и публичных слушаниях на территории муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденным решением Великолукской городской Думы от 29.04.2021 № 30,  п о с т а н о в л я ю:

1. Аппарату Великолукской городской Думы, Администрации города Великие Луки в лице муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» провести публичные слушания 07.07.2025 в 17.00 часов в здании Администрации города Великие Луки по адресу: пл. Ленина, д. 1, каб. 146 по проекту решения Великолукской городской Думы «О внесении дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденные решением Великолукской городской Думы от 22.06.2012 № 78».
2. Ознакомиться с экспозицией проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, возможно в холле 1-го этажа здания Администрации города Великие Луки на информационном столе в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 по 04.07.2025 включительно.

3. Консультации по экспозиции проекта осуществляются специалистами МУ «УЖКХ Администрации города Великие Луки» в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00  по 04.07.2025 включительно, телефон 3-02-08, 3-72-51.

4. Информационные материалы проекта доступны к ознакомлению на информационном столе в холле 1-го этажа здания Администрации города и к скачиванию в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

5. Замечания и предложения по данному вопросу направлять в МУ «УЖКХ Администрации города Великие Луки» по адресу: 182110, Псковская область, г Великие Луки, пр-кт Гагарина, д. 13 , тел. 3-02-08, 3-72-51, в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 в срок по 04.07.2025 включительно.

6. Настоящее постановление и проект, указанный в пункте 1 настоящего постановления, опубликовать не позднее 26.06.2025 в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

Глава города Великие Луки                    подпись                      Н. Н. Козловский
Оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект решения Великолукской городской Думы «О внесении дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденные решением Великолукской городской Думы от 22.06.2012 № 78» (далее – проект).
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, представлен на экспозиции по адресу: г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, информационный стол в холле 1-го этажа здания Администрации города.

Экспозиция открыта в срок по 04.07.2025 включительно.

Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00            до 18.00.

Собрание участников публичных слушаний состоится 07.07.2025 в 17.00 часов в здании Администрации города Великие Луки по адресу: пл. Ленина, д. 1, каб. 146.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, размещен              в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru и опубликован в газете «Великолукская правда».

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и проведения экспозиции участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания:

1) в письменной форме или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Организаторы публичных слушаний – Аппарат Великолукской городской Думы, Администрация города Великие Луки (МУ «УЖКХ Администрации города Великие Луки», пл. Ленина, д. 1, тел. 30208, 37251).

[image: image2.png]

                                             ПРОЕКТ
ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96
Р Е Ш Е Н И Е
от ____________ №___

(принято на ___-м заседании

городской Думы седьмого созыва)

     г. Великие Луки

О внесении дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденные решением Великолукской городской Думы от 22.06.2012 № 78

В целях обеспечения надлежащего экологического состояния города Великие Луки, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 58 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 28 Устава городского округа «Город Великие Луки» Псковской области Великолукская городская Дума решила:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденные решением Великолукской городской Думы от 22.06.2012 № 78, следующие дополнения:

1.1. Раздел 8 дополнить пунктом 8.6.19 следующего содержания:

«8.6.19. Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков) обязаны проводить мероприятия по предотвращению распространения и уничтожению сорного растения борщевик Сосновского.

Мероприятия по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского проводятся ежегодно в период с мая по октябрь месяц и могут осуществляться следующими способами:

химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами (двукратно);

механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы (по мере отрастания);

агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав (разово).».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Великолукская правда» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

Глава города Великие Луки

      Н.Н. Козловский